
Název: 

 

02 05.2008 Změna č.2    

01 06.2004 Revize 1    

00 04.2004 První vyhotovení Ing .Vokounová Ing. Vokounová Ing. Horejš 

Rev.  Datum  Důvod vydání dokumentu, druh změny  zpracoval kontroloval povolil 
Objednatel :  

Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČO 70 89 06 50 

tel. 389 007 473     fax. 386 359 070 

 
Ministerstvo Zemědělství ČR 
Těšnov 17 
117 05 Praha 1 
IČO 02 04 78 

tel. 221 812 348     fax. 221 812 990 

Zhotovitel : 

 IKP Consulting Engineers s.r.o. 
Jirsíkova 5 

186 00 Praha 8 

 
IČO 45799016 
DIČ 008-45799016 

tel.255 733 111 

fax.255 733 344 

Projekt : 
 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací 
na území Jihočeského kraje 

[...]
č.254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, aby obec splnila závazek České republiky vyplývající z vyjednávání o přistoupení 
k Evropské unii v rámci přechodného období – zajistit odkanalizování a čištění odpadních vod 
na úroveň stanovenou nařízením vlády vydaným podle §38 odst. 5 zákona č. 254/2001Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Název 

aglomerace 
 

A_číslo 

Obce aglomerace 
nikoliv místní 

části 

Místní části Počet obyvatel Připojeno 
obyvatel 

v 
současno

sti  

Cílový 
počet 

připojenýc
h obyvatel 

2010 

Cílový počet 
EO 2010 

Třeboň     9 023 7 622 8 081 30 349
3114_024_00 Třeboň Třeboň 652 587 638 15 000
3114_024_02   Břilice 785 312 334 334
3114_024_03   Holičky 116 0 15 15
3114_024_07   Třeboň II 7 470 6 723 7 094 15 000
České Velenice     3 815 3 140 3 517 3 600
3114_002_00 České Velenice České Velenice 3 815 3 140 3 517 3 600

Suchdol nad L.     2 858 2 850 2 915 3 350
3114_023_00 Suchdol nad Luž. Suchdol nad Luž. 2 858 2 850 2 915 3 350

 
 
 



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  11.6.2008 
 

 strana 2 z 3  

2. Aglomerace menší než 2000EO 
(obce, u nichž znečištění vznikající na zastavěných územích, ze kterých je odpadní voda 
z hlediska nákladů efektivně shromažditelná, je menší než znečištění od 2000 EO) 
 
 
2.1 obce, které mají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
 
Navržené technické řešení kanalizace a „přiměřeného čištění“ v rámci PRVKÚC by mělo být 
realizováno do 31.prosince 2010. 
 

 
 
2.2 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace může být realizováno v rámci PRVKÚC ve vazbě na 
ekonomické možnosti v případech, kdy podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele 
odpovídá nákladům na individuální technické řešení. 
 
V období do splnění požadavků Směrnice Rady 91/271/EHS z 21.května 1991 ve znění 
Směrnice Rady 98/15/ES ze dne  27.února 1998 o čištění městských odpadních vod budou 
preferována individuální řešení čištění odpadních vod. 
 

A_číslo název obce 
Investiční náklady 

celkem 
Připojeno obyvatel na 

kanalizaci 
  2000 2015 

3114_022_02 Mníšek 2,892 0 152
 
 
2.3 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanalizační systém 
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace se nepředpokládá k realizaci v rámci PRVKÚC do roku 
2014 vzhledem k vysokému podílu nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele, které 
jsou dány tímto řešením a ve vazbě na ekonomické možnosti. 
 
Aktualizace PRVKÚC nebo zpracování nového PRVKÚC může změnit navržené technické 
řešení ve vazbě na v té době platné právní předpisy v oblasti ochrany vod, odvádění a čištění 
odpadních vod. 
 
 

A_číslo 
Název obce 
nebo místní části

Investiční náklady 
celkem 

Připojeno obyvatel na 
kanalizaci 

  2000 2015 
3114_014_00 Majdalena 28,629 0 628
3114_024_06 Stará Hlína 13,949 0 274
3114_010_02 Mirochov 5,658 0 99
3114_022_01 Libořezy 12,500 0 117

A_Číslo Název Náklady 
EO 

celkem 
EO 

odkanalizovaných Poznámka 
    mil.Kč   EO  %   
3114_005_00 ČOV Dvory nad Lužnicí 3,8 349 140 40   
3114_019_00 ČOV Rapšach 4,3 480 480 100   



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  11.6.2008 
 

 strana 3 z 3  

3114_023_04 Klikov 18,720 0 250
3114_023_05 Tušť 24,845 0 326
3114_023_03 Hrdlořezy 12,450 0 150
3114_010_03 Žíteč 11,359 0 134
3114_007_00 Halámky 18,711 0 213
3114_009_00 Hrachoviště 11,174 0 127
3114_023_02 Františkov 8,498 0 91
3114_010_01 Lutová 16,414 0 94
3114_023_01 Bor 15,565 0 64

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114 
 
 

 

3114_001_00 Cep  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Osobní jednání na OÚ Cep - pan Vobejda 
• Projektová dokumentace kanalizace Cep (Krajské vodohospodářské rozvojové středisko 

Č. Budějovice, 1964) 
• Povolení OÚ Jindřichův Hradec k vypouštění odpadních vod (ŽP 1502/93/94-317 Pa) 
• Výsledek rozborů odpadní vody (AGRO-LA s.r.o., ze dne 28.1.2003) 
 
Cep (470 m.n.m.) se nachází 10 km jižně od Třeboně, v blízkosti obce leží Podřezanský 
rybník. V obci Cep je trvale hlášeno 178 obyvatel (rok 2001). Obec předpokládá do 
budoucna stagnaci počtu obyvatel. 
Obec se nachází v CHKO Třeboňsko.  

Vodovod 

V obci Cep je vybudován vodovod pro veřejnou potřebu. Na vodovod je připojeno celkem 
111 trvale a 44 přechodně bydlících obyvatel. Obec má vlastní zdroj vody. 
Zdrojem vody jsou tři podzemní vrty v lokalitě severně od obce. Vydatnost vrtů je 3,7 l/s. 
Kvalita surové vody je dobrá a voda se kromě chlorace nijak neupravuje. Objekt vodárny je 
zároveň čerpací stanicí. Vodojem není, je pouze tlaková akumulační nádrž o objemu 2 m3.  
Pro úpravu vody se používá minimální technologie - pouze filtrace vápencovou drtí.  
Přívodní výtlačný řad je z lPE 50, 90 délky 1900 m, rozvodné řady z roku 1957 z PE 50 délky 
2120 m a z roku 2001 z PE 90 délky 556 m. Vodovodních přípojek je v obci 67.  
Dokumentace vodovodu není na OÚ k dispozici.  
Obyvatelé nepřipojení na vodovod využívají k zásobení pitnou vodou vlastní studny. 
Množství vody v domovních studních je dostatečné pouze z části, kvalita vody ve studních je 
dobrá. 
 
Zdrojem požární vody v obci je požární návesní nádrž. 
 
Vodovod vlastní a provozuje obec Cep.  

****** 

Obec do budoucna plánuje rozšíření vodovodní sítě a zvětšení kapacity vodojemu. Tato 
investice je však prozatím ve stádiu úvah.  
Předpokládané rozšíření vodovodní sítě a tedy i její zokruhování je navrženo v profilu DN 50 
v délce cca 0,7 km ve stávající zástavbě. Vzhledem ke stáří části vodovodní sítě (r.1957) je 
nutné provést v této části rekonstrukci.   
Navrhuje se v  obci vybudování vodojemu o objemu 30 m3 a provedení intenzifikace úpravny 
vody.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114 
 
 

Kanalizace 

V obci je vybudována jednotná kanalizační síť. Na kanalizaci je připojeno 155 trvale a 30 
přechodně bydlících obyvatel. Většina zbývajících obyvatel má bezodtoké jímky. 
 
Kanalizační síť je tvořena kmenovou stokou A a jejími bočními přítoky (sběrači). Kanalizace 
pochází ze 60. let.  
 
Recipientem je Podřezanská stoka – V1 (186 EO), druhá výusť – V2 je zaústěna do návesní 
nádrže. Obec měla platné povolení k vypouštění odpadních vod (platnost skončila v roce 
2000). K dispozici byl na OÚ „Výsledek rozboru odpadní vody“ze dne 28.1.2003. Odpadní 
vody vyhověly povoleným limitům znečištění stanoveným v „Povolení k vypouštění 
odpadních vod“ (ŽP 1502/93/94-317 Pa). 
V současnosti (09/2007) má obec platné povolení k vypouštění odpadních vod (ŽP 
7927/2004-22 Po). 
Obec nemá ČOV. 
 
V obci není žádný průmyslový podnik produkující znečištění. 
 
Kanalizaci vlastní i provozuje obec Cep. 

****** 

Navrhuje se využít stávající nesoustavnou jednotnou kanalizaci k odvádění dešťových vod 
a vybudovat v obci oddílnou splaškovou kanalizaci ukončenou kořenovou ČOV. 
Navrhovaná kapacita ČOV je 300 EO.  
Navrhovaná splašková kanalizace povede souběžně se stávající kanalizací a bude 
rozšířena i do neodkanalizovaných částí obce. Délka nových kanalizačních řadů je cca 
2,8 km DN 300 – 400.  
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
 
 

 

3114_002_00 České Velenice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Telefonická informace od Ing. Štíchové (VaK J. Čechy a.s.) 
• Podklady předané VaK J. Čechy a.s. 
 
České Velenice (490 - 500 m.n.m.) leží 30 km jižně od Třeboně na státní hranici 
s Rakouskem. Ve městě je trvale hlášeno 3 523 obyvatel (rok 2001). 
Město předpokládá v budoucnosti nárůst počtu obyvatel. Ve městě je nízká míra 
nezaměstnanosti a rozvíjí se výstavba rodinných a bytových domů. 
 
Vodovod 
 
Město České Velenice má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem je 
štěrkopískové jezero Halámky s max. vydatností 25 l/s. Přívodním řadem PVC 200 délky 
10,287 km je voda dopravena na ÚV České Velenice, kapacita ÚV je 15 l/s. Zde je voda po 
úpravě odželezněním, filtrací, stabilizací a desinfekcí, čerpána do dvou vodojemů – zemního 
a věžového. Zemní VDJ byl vybudován v roce 1960 o objemu 350 m3 (527,00/523,50 
m.n.m.), věžový VDJ je z roku 1986 o objemu 200 m3 (529,00/524,14 m.n.m.). Z VDJ je 
voda gravitačně rozvodným řadem 19,095 km dopravována k odběratelům. Celkový počet 
přípojek je 578 ks. Počet připojených obyvatel celkem 3 336 (99%). 
 
Zdrojem požární vody je vodovod, na vodovodu jsou osazeny hydranty, v blízkosti města je 
několik menších rybníků. 
 
Provozovatelem vodovodu je  VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou by se měl  v budoucnosti změnit. Navrhuje se vybudování 
nové ÚV v Nové Vsi nad Lužnicí z důvodu zlepšeného zásobování obcí Nová Ves, případně 
Žofina Huť. Surová voda ze štěrkopískového jezera Halámky by byla všechna upravována 
v této navrhované ÚV a dále dopravována k odběratelům – do Českých Velenic, Nové Vsi 
nad Lužnicí a dalších obcí.  
 
Při distribuci pitné vody dochází nyní ke zhoršení její jakosti (chuť, barva), je tedy nutné 
provést rekonstrukce uličních rozvodných řadů.  
V roce 2002 proběhla rekonstrukce přívodního řadu do VDJ Andělský vrch, v současné době 
(09.03) se dokončují rekonstrukce rozvodných řadů ve dvou lokalitách. S postupnými 
rekonstrukcemi uličních řadů je nutné nadále pokračovat. 
Dle územního plánu je navrhována výstavba rodinných domů v lokalitě „Za železniční 
opravnou“, navrhujeme do této lokality rozšíření a zokruhování vodovodní sítě. Jedná se o 
výstavbu  cca 500 m řadu DN 100. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
 
 

Ve výhledu se uvažuje o výstavbě vodovodu ÚV Hamr - České Velenice. Tímto by vznikla 
možnost zásobení města přes úpravnu vody Hamr. 
Na stávajících vodovodních řadech bude případně nutno provést příslušná technická 
opatření. 

Kanalizace 

Město České Velenice má vybudovanou jednotnou kanalizaci. Na kanalizační síť je napojeno 
cca 2865 obyvatel (85 %). Na převážně betonovém a kameninovém potrubí DN 300 - 800 
v celkové délce 19,711 km je 5 odlehčovacích komor a čerpací stanice na ČOV. Touto 
kanalizací je veškerá odpadní voda odváděna na ČOV.  
ČOV je mechanicko –biologická a sestává z hrubého předčištění – strojních česlí, kruhového  
lapače písku. Biologické čištění - denitrifikační nádrž, nitrifikační nádrž s dmychaným 
vzduchem s jemnobublinnou aerací, dvě kruhové dosazovací nádrže. Kalové hospodářství - 
zahušťovací nádrž kalu, uskladňovací nádrž, odvodnění kalu na pásovém lise. Kal je 
průběžně odvážen ke kompostování. 
Recipientem je řeka Lužnice čhp.1-07-01-002. 
 
Provozovatelem kanalizace je VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 
Stávající systém odkanalizování je vyhovující, je nutná rekonstrukce uličních stokových sítí. 
Dle územního plánu je navrhována výstavba rodinných domů v lokalitě „Za železniční 
opravnou“, navrhujeme do této lokality rozšíření kanalizace. Jedná se o cca 800 m DN 300 – 
400. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
 
 

 

3114_002_00 České Velenice  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Telefonická informace od Ing. Štíchové (VaK J. Čechy a.s.) 
• Podklady předané VaK J. Čechy a.s. 
 
České Velenice (490 - 500 m.n.m.) leží 30 km jižně od Třeboně na státní hranici 
s Rakouskem. Ve městě je trvale hlášeno 3 523 obyvatel (rok 2001). 
Město předpokládá v budoucnosti nárůst počtu obyvatel. Ve městě je nízká míra 
nezaměstnanosti a rozvíjí se výstavba rodinných a bytových domů. 
 
Vodovod 
 
Město České Velenice má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem je 
štěrkopískové jezero Halámky s max. vydatností 25 l/s. Přívodním řadem PVC 200 délky 
10,287 km je voda dopravena na ÚV České Velenice, kapacita ÚV je 15 l/s. Zde je voda po 
úpravě odželezněním, filtrací, stabilizací a desinfekcí, čerpána do dvou vodojemů – zemního 
a věžového. Zemní VDJ byl vybudován v roce 1960 o objemu 350 m3 (527,00/523,50 
m.n.m.), věžový VDJ je z roku 1986 o objemu 200 m3 (529,00/524,14 m.n.m.). Z VDJ je 
voda gravitačně rozvodným řadem 19,095 km dopravována k odběratelům. Celkový počet 
přípojek je 578 ks. Počet připojených obyvatel celkem 3 336 (99%). 
 
Zdrojem požární vody je vodovod, na vodovodu jsou osazeny hydranty, v blízkosti města je 
několik menších rybníků. 
 
Provozovatelem vodovodu je  VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou by se měl  v budoucnosti změnit. Navrhuje se vybudování 
nové ÚV v Nové Vsi nad Lužnicí z důvodu zlepšeného zásobování obcí Nová Ves, případně 
Žofina Huť. Surová voda ze štěrkopískového jezera Halámky by byla všechna upravována 
v této navrhované ÚV a dále dopravována k odběratelům – do Českých Velenic, Nové Vsi 
nad Lužnicí a dalších obcí.  
 
Při distribuci pitné vody dochází nyní ke zhoršení její jakosti (chuť, barva), je tedy nutné 
provést rekonstrukce uličních rozvodných řadů.  
V roce 2002 proběhla rekonstrukce přívodního řadu do VDJ Andělský vrch, v současné době 
(09.03) se dokončují rekonstrukce rozvodných řadů ve dvou lokalitách. S postupnými 
rekonstrukcemi uličních řadů je nutné nadále pokračovat. 
Dle územního plánu je navrhována výstavba rodinných domů v lokalitě „Za železniční 
opravnou“, navrhujeme do této lokality rozšíření a zokruhování vodovodní sítě. Jedná se o 
výstavbu  cca 500 m řadu DN 100. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
 
 

Kanalizace 

Město České Velenice má vybudovanou jednotnou kanalizaci. Na kanalizační síť je napojeno 
cca 2865 obyvatel (85 %). Na převážně betonovém a kameninovém potrubí DN 300 - 800 
v celkové délce 19,711 km je 5 odlehčovacích komor a čerpací stanice na ČOV. Touto 
kanalizací je veškerá odpadní voda odváděna na ČOV.  
ČOV je mechanicko –biologická a sestává z hrubého předčištění – strojních česlí, kruhového  
lapače písku. Biologické čištění - denitrifikační nádrž, nitrifikační nádrž s dmychaným 
vzduchem s jemnobublinnou aerací, dvě kruhové dosazovací nádrže. Kalové hospodářství - 
zahušťovací nádrž kalu, uskladňovací nádrž, odvodnění kalu na pásovém lise. Kal je 
průběžně odvážen ke kompostování. 
Recipientem je řeka Lužnice čhp.1-07-01-002. 
 
Provozovatelem kanalizace je VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 
Stávající systém odkanalizování je vyhovující, je nutná rekonstrukce uličních stokových sítí. 
Dle územního plánu je navrhována výstavba rodinných domů v lokalitě „Za železniční 
opravnou“, navrhujeme do této lokality rozšíření kanalizace. Jedná se o cca 800 m DN 300 – 
400. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114   
 

 

3114_003_00 Domanín  
 

Podklady 

• Osobní jednání na OÚ Domanín - pan P. Michal 
[...]
ČOV se nachází v III. pásmu hygienické ochrany vodního zdroje Praha – Podolí. 
Kanalizace pochází z počátku 70. let a je v uspokojivém technickém stavu. V roce 1997 byl 
uveden do provozu nový přítok na ČOV a samotná ČOV. Celková délka kanalizace je cca 
3,1 km, materiál beton DN 600 – 800 a kamenina DN 300 – 400. 
 
V obci není žádný průmyslový podnik produkující znečištění. 
 
Provozovatelem kanalizace  je obec. 

****** 

Na kanalizační síti je třeba provést pouze údržbu a drobné opravy. 
 
 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

 

3114_022_01 Libořezy  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Osobní jednání na OÚ Stříbřec - pan Zimmel 
• Kanalizace Libořezy (Ing. Lubomír Hřava, J. Hradec, 1978) 
• Podklady VaK J.Čechy a.s. 
• Podklady P-atelier JH s.r.o – splašková kanalizace a ČOV Libořezy 
 
Libořezy (470m.n.m.) jsou místní částí obce Stříbřec od které jsou vzdáleny cca 3,5 km 
východním směrem. V místní části je trvale hlášeno 82 obyvatel (rok 2001). 
Místní část se nachází na samé východní hranici CHKO Třeboňsko. 

Vodovod 

Obec Libořezy má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Zdrojem vodovodu je 
skupinový vodovod Pleše – Hamr. Přívodním řadem v délce 0,300 km je voda dopravována 
do rozvodného řadu 1,395 km a k odběratelům. Celkem je zásobeno cca 90% obyvatel, 
počet přípojek 30 ks. 
 
Zdrojem požární vody je požární nádrž a rybník v blízkosti obce. 
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Kromě běžné údržby 
a oprav se neuvažuje s žádnou významnou investicí. 

Kanalizace 

Místní část Libořezy má vybudovanou kanalizaci pro veřejnou potřebu, na kterou jsou 
napojeni všichni trvale i přechodně bydlící obyvatelé. Všichni obyvatelé jsou údajně napojeni 
přes septiky. Recipientem je meliorační strouha, do níž jsou zaústěny celkem dvě 
kanalizační výusti. Místní část Libořezy nemá platné povolení k vypouštění odpadních vod. 

Kanalizace byla v Libořezích zřízena v roce 1982. Materiálem je PVC, převážně v dimenzi 
DN 300, krátký úsek v dimenzi DN 400. 

Přípojek je celkem 58 ks v celkové délce cca 600 m.Technický stav kanalizace je údajně 
uspokojivý a její kapacita dostatečná. 

Kanalizace je v majetku a správě obce Stříbřec. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

****** 

Navrhuje se vybudování splaškové kanalizace, která bude ukončena čistírnou odpadních 
vod. Severovýchodní část obce není možno odkanalizovat gravitačně – splaškové odpadní 
vody budou svedeny gravitačně do přečerpávací stanice odpadních vod, odkud budou 
přečerpány do druhé části kanalizace, která je gravitační a ukončena ČOV. Gravitační 
splašková kanalizace je navržena z trub DN 300, materiál kamenina nebo plastové 
korugované trouby PE nebo PP. Před nátokem do objektu ČOV jsou navrženy jemné česle 
ručně stírané. Stávající kanalizace bude sloužit pouze pro odvod dešťových vod. 
Pro čištění splaškových odpadních vod je navržena ČOV typu Ecofluid BC 150 o 2 sekcích 
pro 150 EO. ČOV sestává z biologického reaktoru Bio Cleaner, který sdružuje v jedné nádrži 
pomocí vestaveb denitrifikační prostor, aktivaci jemnobublinovou a dosazovací prostor, které 
jsou propojeny do jednoho cirkulačního okruhu. Splaškové odpadní vody po mechanickém 
předčištění v záchytném koši natékají do usazovacího prostou ČOV. Systém ČOV umožňuje 
funkci zařízení s vysokou koncentrací aktivovaného kalu (až 4 – 6 kg NL/m3), takže 
nízkozatěžovaná aktivace zabezpečuje aerobní stabilizaci kalu. Je navržen obtok ČOV přes 
jemné, ručně stírané česle. Přečištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny do stávající 
bezejmenného vodního toku. 
 Zatížení ČOV pro 200 EO 
Q24  = 24 m3/den = 0,28 l/s 
Qmax  =    1,63 l/s 
BSK5  = 9,00 kg/den 
NL  = 8,25 kg/den 
CHSK-Cr = 32,1 kg/den 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

 

3114_022_02 Mníšek  
 

Podklady 

• Nebyl obdržen Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a 
čištění odpadních vod 

• Osobní jednání na OÚ Stříbřec - pan Zimmel 
• Podklady VaK J. Čechy a.s. 
• Podklady P-atelier JH s.r.o – splašková kanalizace a ČOV Mníšek 
 
Mníšek (470m.n.m.) je místní částí obce Stříbřec, od které je vzdálen cca 2km východním 
směrem. V místní části Mníšek je trvale hlášeno 104 obyvatel (rok 2001). 
Místní část se nachází na samé východní hranici CHKO Třeboňsko. 

Vodovod 

Místní část Mníšek má vybudovaný vodovod pro veřejnou potřebu. Zásobování pitnou vodou 
obce je provedeno napojením obce na skupinový vodovod Pleše - J.Hradec - Hamr. Na 
vodovod je napojeno cca 80 % obytných domů. Zásobených obyvatel je v obci 121. 
Vodovodních přípojek je v obci 70 o délce cca 0,7 km. Celková vodovodní síť je dlouhá 
1,6 km a byla vybudována v roce 2000. Přívodní řad z SKV do obce  měří cca 1,7 km. 
Přiváděcí řad dále pokračuje do obce Stříbřec. 
 
Zdrojem požární vody jsou návesní rybníky a rybníky v blízkosti obce. 
 
Provozovatelem vodovodu je VaK J. Čechy a.s., divize Jindřichův Hradec. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Kromě běžné údržby 
a oprav se neuvažuje s žádnou významnou investicí. 

Kanalizace 

Kanalizace v místní části Mníšek není nijak zdokumentována a oficiálně neexistuje. O 
způsobu likvidace odpadních vod v této místní části není přesný přehled. Obcí údajně 
protéká meliorační strouha, která napájí návesní rybníček a požární nádrž. Do této strouhy je 
údajně svedena řada výustí kanalizačních přípojek obyvatel. Tyto přípojky nejsou nijak 
zdokumentovány, byly zřízeny svépomocí a pravděpodobně bez stavebního povolení. O 
počtu vyvážecích jímek a septiků neexistují údaje.  

Povolení k vypouštění odpadních vod nebylo pro tuto místní část vydáno. 

 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

****** 

 
Navrhuje se v místní části Mníšek vybudování splaškové kanalizace a vybudování ČOV 
s kapacitou 200 EO.  
Splašková kanalizace je navržena gravitační z trub DN 300, materiál kamenina nebo 
plastové korugované trouby PE nebo PP. Před nátokem do objektu ČOV jsou navrženy 
jemné česle, ručně stírané. 
Pro čištění splaškových odpadních vod je navržena ČOV typu Ecofluid BC 200 o 2 sekcích 
pro 200 EO. ČOV sestává z biologického reaktoru Bio Cleaner, který sdružuje v jedné nádrži 
pomocí vestaveb denitrifikační prostor, aktivaci jemnobublinovou a dosazovací prostor, které 
jsou propojeny do jednoho cirkulačního okruhu. Splaškové odpadní vody po mechanickém 
předčištění v záchytném koši natékají do usazovacího prostou ČOV. Systém ČOV umožňuje 
funkci zařízení s vysokou koncentrací aktivovaného kalu (až 4 – 6 kg NL/m3), takže 
nízkozatěžovaná aktivace zabezpečuje aerobní stabilizaci kalu. Je navržen obtok ČOV přes 
jemné, ručně stírané česle. Přečištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny do stávající 
bezejmenné vodoteče v povodí Stříbřeckého potoka, ústící do rybníka Březná. 
Zatížení ČOV pro 200 EO 
Q24 = 32 m3/den = 0,37 l/s 
Qmax =    2,00 l/s 
BSK5 = 12,0 kg/den 
NL = 11,0 kg/den 
CHSK-Cr= 42,8 kg/den 
 
Způsob odvádění dešťových vod zůstane zachován. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

 

3114_023_00 Suchdol nad Lužnicí  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady předané 1.JVS a.s. 
• Projektová dokumentace „Zásobení Českých Velenic pitnou vodou z vodárenské 

soustavy JČ“ vypracovaná VaK JČ a.s. v květnu 1998 
 
 
Obec Suchdol nad Lužnicí (450 – 490 m.n.m.) se nachází 15 km jižně od Třeboně, rozkládá 
se při silnici E49, na levém břehu řeky Lužnice. V obci je trvale hlášeno 2858 obyvatel (rok 
2001). 
Celá oblast spadá do CHKO Třeboňsko. 

Vodovod 

Obec Suchdol nad Lužnicí má vybudovaný vodovod, na který je v současnosti napojeno 
2850 obyvatel (téměř 100%),  
Zdrojem vody jsou dva podzemní vrty o maximálních vydatnostech 10 l/s. Množství vody je 
v současnosti dostatečné. Vrty byly zprovozněny v roce 1972. Z vrtů je voda čerpána 
výtlačnými řady lPE 90 (42m + 56m) a lPE 160 (5m) na ÚV.  
Kvalita surové vody je dobrá. Úprava vody je založena na odželezňování a chloraci. Stávající 
úpravna vody pochází z roku 1972, rekonstrukce proběhla v roce 2000. Kompletní 
rekonstrukce ÚV byla provedena v roce 2004. 
Původní věžový vodojem (Hydroglobus) o objemu 200 m3 výška hladin 503 - 510 m.n.m  byl 
zrušen, do provozu byl v roce 2003 uveden nový věžový VDJ o objemu 500 m3 
V roce 2000 proběhla rekonstrukce úpravny vody včetně přívodních výtlačných řadů.  
Rozvodné řady jsou z LT 80 – 150; PVC 100, 150; lPE 63, 90; zásobní řad z LT 200, celková 
délka řadů je cca 17 032m. 
V obci je cca 660 vodovodních přípojek v celkové délce 7 200m. 
Zdrojem požární vody je řeka Lužnice nebo přilehlé rybníky.  
Provozovatelem vodovodu je 1.JVS a.s., České Budějovice.  

****** 

 
Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti.  
Vzhledem ke stáří a tomu odpovídajícímu stavu stávajících vrtů se uvažuje ve výhledu 
s vybudováním nového vrtu. Tímto by vznikla odpovídající záloha pro případ havarie.  
Pro předpokládaný nárůst připojených obyvatel na vodovod pro veřejnou potřebu se 
navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě.  
Navrženo je prodloužení do části Benátky, délka navrhovaného řadu DN 100 a 80 je cca 
2,8 km a dále do části Nový York, délka řadu DN 100 a 80 je cca 2 km.  
Řad z Nového Yorku by dále pokračoval do obce Rapšach. 
Postupně probíhá obnova vodovodní sítě v obci.  



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červenec 2007 Strana 2 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

Ve výhledu se uvažuje také o výstavbě vodovodu ÚV Hamr - České Velenice. Tímto by 
vznikla možnost zásobení obce přes úpravnu vody Hamr. 
Trasa tohoto vodovodního řadu je navržena v počátku v souběhu s kabely VN, a dále podél 
místní části  Klikov, kolem obce Rapšach až do Halámek, kde je ukončena. Tato trasa byla 
navržena tak, aby byla vedena mimo vlastní Suchdol nad Lužnicí a jeho stávající 
infrastrukturu. Trasa vychází z původní studie zpracované VaK JČ.  

Kanalizace 

Obec Suchdol nad Lužnicí má vybudovanou kanalizaci pro veřejnou potřebu. Jednotná 
kanalizace je z různorodých materiálů (BET, KAM, PVC), odvádí splaškové a povrchové 
vody z obce. Celková délka je 17,5 km z trub DN 250 -1000.  
Kanalizačních přípojek v obci je cca 660 ks profilu DN150, 200. 
 
Na kanalizaci navazuje mechanicko – biologická ČOV s hrubým předčištěním – ručně stírané 
česle, čerpací stanice, strojní jemné česle, vertikální lapač písku – vírový provzdušňovaný. 
Biologické čištění – tři biologické linky a‘ 4 selektory s denitrifikační částí, nitrifikační částí s 
jemnobublinnou aerací, dosazovací částí. Kalové hospodářství s uskladňovací nádrží. Kal je 
likvidován na sítopásovém lisu Guignard.  
Kapacita ČOV je 4830 EO. 
Recipient řeka Lužnice potok čhp. 1-07-02-010. 
 
Provozovatelem kanalizace je 1.JVS a.s., České Budějovice. 

****** 
Stávající systém odkanalizování je vyhovující. 
Stávající technologie čištění odpadních vod a kapacitní parametry ČOV jsou vyhovující. 
 
Je navrženo napojení místních částí Bor, Františkov, Hrdlořezy, Klikov a Tušť na ČOV 
Suchdol nad Lužnicí. 
 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B.2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114  
  
 

 

3114_023_01 Bor  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady předané 1.JVS a.s. 
 
 
Bor (470 – 490 m.n.m.) je místní částí obce Suchdol nad Lužnicí, od které leží cca 2km 
západně. V místní části Bor je trvale hlášeno 70 obyvatel (rok 2001). 
Celá oblast spadá do CHKO Třeboňsko.  

Vodovod 

Místní část Bor má vybudovaný vodovod, na který je v současnosti napojeno 69 obyvatel 
(100%).  
Zdrojem vody je vodovodní systém v Suchdolu nad Lužnicí, který byl v roce 2003 prodloužen 
i pro obec Bor. 
Vodovodních přípojek je v obci 36 o délce cca 0,4 km. Celková vodovodní síť je dlouhá cca 
3,1 km, materiál lPE, profil 50, 63, 75. 
 
Zdrojem požární vody jsou přilehlé vodoteče a rybníky. 
 
Provozovatelem vodovodu je 1.JVS a.s., České Budějovice. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. Vodovodní řad je 
nový, neuvažuje se o žádných významných investicích. 

Kanalizace 

Místní část Bor nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace pro veřejnou potřebu. 
Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se vyvážejí na 
ČOV a na zemědělsky využívané pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny betonovými rourami a systémem příkopů, struh a propustků do 
místní vodoteče. 

****** 

Navrhuje se vybudovat v obci kompletní splaškovou kanalizační síť o celkové délce cca 
1400 m DN 250 - 300. Tuto síť pak svést do čerpací stanice a odtud vést výtlakem do 
sběrné šachty a dále gravitačně až k napojení na kanalizaci v Suchdolu nad Lužnicí, délka 
řadu je cca 2100 m. Tato kanalizace je svedena do městské ČOV Suchdol nad Lužnicí. 
Systém odvodu dešťových vod zůstane zachován. 



 Program rozvoje vodovodů a kanalizací Jihočeského kraje 
 B. 2.14 Popis vodovodů a kanalizací měst a obcí –Správní obvod 3114 - Třeboň 
 
 

číslo projektu : 1777 červen 2004 Strana 1 
archivní číslo :  B.2.14-3114   
 

 

3114_023_02 Františkov  
 

Podklady 

• Dotazník s údaji o demografickém vývoji obce, vodovodu, kanalizaci a čištění odpadních 
vod 

• Podklady předané 1.JVS a.s. 
 
Františkov (470 m.n.m.) je místní částí obce Suchdol nad Lužnicí, od které leží cca 4km 
východně. Rozkládá se na pravém břehu říčky Dračice. V místní části je trvale 74 obyvatel 
(rok 2001). 
Celá oblast spadá do CHKO Třeboňsko. 

Vodovod 

Místní část Františkov má vybudovaný vodovod, na který je v současnosti napojeno 70 
obyvatel (cca 80%). Zdrojem vody je vodovodní systém v Suchdole nad Lužnicí, na který je 
připojen přívodní řad pro obec Klikov, který je dále prodloužen do obce Františkov. 
Vodovodních přípojek je v obci 56 o délce cca 0,6km. Celková vodovodní síť je dlouhá cca 
1,1km, materiál PE, profil 90. 
 
Zdrojem požární vody je říčka Dračice. 
 
Provozovatelem vodovodu je 1.JVS a.s., České Budějovice. 

****** 

Systém zásobování pitnou vodou se nebude měnit ani v budoucnosti. 
Vzhledem k předpokládanému nárůstu připojených obyvatel na vodovod pro veřejnou 
potřebu se navrhuje rozšíření rozvodné vodovodní sítě. Ve stávající zástavbě se jedná o cca 
350 m vodovodního řadu DN 80. 
Ve výhledu se uvažuje také o výstavbě vodovodu ÚV Hamr - České Velenice. Tímto by 
vznikla možnost zásobení této místní části přes úpravnu vody Hamr. 

Kanalizace 

Místní část Františkov nemá v současnosti vybudovaný systém kanalizace pro veřejnou 
potřebu. Všechny odpadní vody jsou zachycovány v bezodtokových jímkách, odkud se 
vyvážejí na ČOV a na zemědělsky využívané pozemky. 
Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků do místní vodoteče. 